ПРОТОКОЛ № 2

заседания Координационного совета по содействию занятости
населения Березовского района (далее Координационный совет)

10.06.2019 г.								                   пгт. Березово

Председатель Координационного совета,
заместитель главы района                                                                       И.В. Чечеткина

Секретарь 	Координационного совета, специалист – эксперт
отдела по труду, социальной и молодежной политике
Комитета спорта и молодежной политики			         О.С. Сковоронских

Присутствовали члены Координационного совета:

Дейнеко В.А. – председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Хватова О.В. – заместитель председателя Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Овсянкина Т.П. – и.о. директора казенного учреждения ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения»;

Кузьмина Е.А. – заместитель председателя Комитета культуры администрации Березовского  района, заведующий отделом по вопросам культурной политики Комитета культуры администрации Березовского  района;

Брус Т.Н. – председатель объединения профсоюзов Березовского района;

Гиззатулина Н.Ю.  – начальник Юридическо-правового управления администрации Березовского района.

Приглашенные:

Банк Е.Д. – специалист отдела кадров муниципального бюджетного образовательного учреждения "Березовская средняя общеобразовательная школа";

Александрова И.В. – специалист по кадровым вопросам муниципального унитарного предприятия «Березовонефтепрдукт»;

Кениг В.Ю. – специалист по кадровым вопросам муниципального автономного учреждения  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг в Березовском районе»;

Симонова Т.В. - специалист по кадровым вопросам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад Малышок»;

Князева А.В. - специалист по кадровым вопросам казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

	Повестка дня:

1. Ситуация по продолжению трудовой деятельности работников предпенсионного возраста в Березовском районе.  Информирование работодателей (у которых согласно информации КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» осуществляют трудовую деятельность такие работники) об изменениях в законодательстве Российской Федерации).

Слушали Овсянкину Т.П.
Об изменениях в законодательстве Российской Федерации по вопросам трудовой деятельности работников предпенсионного возраста.
О создании в  казенном учреждении ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» консультационного пункта для граждан предпенсионного возраста по вопросам трудоустройства,  об организации адресной работы с гражданами предпенсионного возраста и принятие превентивных мер по содействию в трудоустройстве незанятых граждан, организации мониторинга трудоустройства граждан предпенсинного возраста.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Казенному учреждению ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» продолжить информирование населения, руководителей предприятий, организаций Березовского района о создании консультационного пункта для граждан предпенсионного возраста по вопросам трудоустройства, об  изменениях в законодательстве Российской Федерации по вопросам трудовой деятельности работников предпенсионного возраста.
Срок: постоянно

         2. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста за счет бюджета автономного округа (с приглашением руководителей организаций коммерческого сектора).
Слушали Струцкую Н.М.
                О  мероприятиях по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста и расходование бюджетных средств. О механизме взаимодействия казенного учреждения ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» и работодателей, планирующих профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждан предпенсионного возраста за счет бюджета автономного округа.
            О плановых показателях по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста.  (3  человека уже проходят обучение, 7 человек планируется направить на обучение после формирования необходимого пакета документов. Доведен план 10 человек, ожидается выполнение планового показателя).

Решили:
           2.1.  Информацию принять к сведению.
            2.2.  Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района направить в Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа перечень организаций, которые готовы направить на профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование работников предпенсионного возраста.
Срок: до 12.06.2019.

3.	Об исполнении работодателями Березовского района Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2004 № 89-оз «О гарантиях трудовой занятости инвалидов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (цели, задачи, проблемы).

	Слушали Овсянкину Т.П..
        О порядоке установления работодателям минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в пределах  установленной квоты для приема на работу инвалидов.
        О результатах анализа отчетов работодателей о приеме на работу инвалидов на квотируемые, в том числе специальные рабочие  места, и их увольнении,  осуществлении мониторинга замещения данных рабочих мест для инвалидов.

Решили:
	3.1. Информацию принять к сведению.
         3.2. Рекомендовать казенному учреждению ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» продолжить работу по подбору работодателей, готовых создать рабочие места для инвалидов, с организациями, не исполняющими квоту, по выявлению организаций, подлежащих квотированию, но не предоставляющих сведения.
Срок: постоянно

4.	Об исполнении протокольных поручений заседания Координационного совета по содействию занятости населения Березовского района от 06.03.2019;
[bookmark: _GoBack]
Слушали Сковоронских О.С.
	Об исполнении главами  городских и сельских поселений Березовского района протокольных поручений заседания Координационного совета по содействию занятости населения Березовского района от 06.03.2019 (п.2.2, 2.3, 3.2).
	Решили:
	4.1. считать исполненными поручения предусмотренные пунктами 2.2, 2.3, 3.2 протокола № 1 заседания Координационного совета по содействию занятости населения Березовского района от 06.03.2019.
         4.2. снять с контроля поручения предусмотренные пунктами 2.2, 2.3, 3.2 протокола № 1 заседания Координационного совета по содействию занятости населения Березовского района от 06.03.2019.

Председатель Координационного совета,
заместитель главы района                                                                        И.В. Чечеткина

Секретарь 	 Координационного совета                                           О.С. Сковоронских